
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «15» мая 2018 года № 269/18 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 02.09.2015 № 02-04/261/15  

«Об утверждении Правил торговли на рынках» 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

1. Внести в Правила торговли на рынках, утвержденные постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 02.09.2015                       

№ 02-04/261/15 (далее – Правила), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции:  

«2. Рынок – имущественный комплекс, предназначенный для 

осуществления деятельности по продаже товаров, выполнению работ, оказанию 

услуг на основе свободно определяемых цен непосредственно при заключении 

договоров розничной купли-продажи и договоров бытового подряда и 

имеющий в своем составе торговые места. Не являются рынками отдельно 

стоящие капитальные стационарные сооружения, не связанные общей 

инфраструктурой с иными стационарными и нестационарными объектами 

торговли, предназначенные для продажи товаров, выполнения работ, оказания 

услуг (далее–рынок)»; 

1.2. Абзац 3 пункта 17 Правил изложить в следующей редакции:  

«Торговое место – место на рынке (в том числе павильон, киоск, палатка, 

площадка, навес), используемое для осуществления деятельности по продаже 

товаров, выполнению работ, оказанию услуг и отвечающее требованиям 

действующего законодательства Луганской Народной Республики». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                       С. И. Козлов 


